
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 157 

Determina di settore n. 780 del 23-12-2014 
(n. 2223 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INIZIATIVE DELLA CONSULTA GIOVANILE DEL COMUNE DI ORTONA PER LE 

FESTIVITÀ NATALIZIE E DI FINE ANNO. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO CHE: 

• nell’ambito della programmazione delle festività natalizie e di fine anno,  la Consulta Giovanile del 
Comune di Ortona, organizzerà una serie di eventi a favore della cittadinanza; 

• per la realizzazione di quanto programmato sul territorio, la stessa ha comunicato che la somma 
necessaria ammonta a complessivi euro 700,00 da imputare al capitolo di spesa ad essa dedicato; 

ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e 
servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009, all’affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
DATO ATTO  CHE:  

• i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici che 
saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di 
pagamento ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di 
ciascun intervento; 

• le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione presentata, 
in corso di validità ed acquisita agli atti di questo settore; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere all’impegno delle somme necessarie per la realizzazione degli 
eventi di che trattasi; 
RICHIAMATO   l’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 700,00 sul capitolo 330 del corrente bilancio 2014, 
(impegno n. 20140003514) così suddivisa: 

- € 150,00 iva compresa in favore della Libreria D’Abruzzo, con sede in Ortona, CIG n. 
Z5C12731EA, per l’acquisto di materiale ludico; 

- € 122,00 iva compresa in favore della Pizzeria Cristiano, con sede in Ortona, CIG n. Z7C12732B2 
per fornitura consumazioni a titolo di premio per i partecipanti ai giochi; 

- € 122,00 iva compresa in favore della Cantina 33, con sede in Ortona, CIG n. Z5A1273356, per 
fornitura consumazioni a titolo di premio per i partecipanti ai giochi; 



Pag. 2 di 2 

- € 122,00 iva compresa in favore della pasticceria Cantelmi con sede in Ortona, CIG n. 
ZFA1273E1B, per fornitura consumazioni a titolo di premio per i partecipanti ai giochi; 

- € 184,00 iva compresa in favore della tipografia Moby Dick con sede in Ortona, CIG n. 
Z8112746AC per stampa manifesti pubblicizzanti gli eventi; 

2) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione degli importi dopo concluse forniture ed a riscontro 
della loro regolarità. 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


